
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Красноуфимск
, / Л ^  2025 год № № /

Об утверждении плана мероприятий по проведению акции 
«Безопасность детства», направленной на профилактику гибели 

и травматизма детей в местах массового отдыха, скопления, досуга и 
развлечения детей и семей с детьми в летний период 2025 года в 

городском округе Красноуфимск

С целью предотвращения опасных ситуаций и несчастных случаев и 
созданию условий, обеспечивающих охрану жизни и здоровья детей, в 
соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120 ФЗ «Об 
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», законом Свердловской области от 28 ноября 2001 
года № 58 03 «О профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних в Свердловской области», Законом Свердловской 
области от 15 июня 2011 года № 38-03 «Об организации и обеспечении 
отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», постановлением 
Правительства Свердловской области от 03.05.2018 № 234-1111 «О ежегодной 
областной межведомственной комплексной профилактической операции 
«Подросток» (далее -  постановление Правительства Свердловской области 
от 03.05.2018 № 234-1111), постановлением Правительства Свердловской 
области от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению 
отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», руководствуясь ст. 
ст. 28, 48 Устава городской округ Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по проведению акции «Безопасность 
детства», направленной на профилактику гибели и травматизма детей в 
местах массового отдыха, скопления, досуга и развлечения детей и семей с 
детьми в летний период 2025 года в городском округе Красноуфимск 
(Приложение 1).

2. Рекомендовать территориальной комиссии города Красноуфимска по 
делам несовершеннолетних и защите их прав (Упоровой И.Г.) осуществлять 
координацию работу субъектов системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних в ходе подготовки и проведения 
проведению акции «Безопасность детства» в летний период 2025 года (по



согласованию).
3. Настоящее Постановление опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа 
Красноуфимск» и на официальном сайте Администрации городского округа 
Красноуфимск.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной 
политике Ю.С. Ладейщикова

Глава городского округа



оД с^[рююжение 1 
iHoujicuHiQ Главы

городе

ПЛАН
мероприятий по проведению акции «Безопасность детства», направленной на профилактику ги 

и травматизма детей в местах массового отдыха, скопления, досуга и развлечения детей и семей
в летний период 2025 года в городском округе Красноуфимск

№  п\п М ероприятия Срок исполнения О тветственны е
1 У ч асти е  в п р о ф и л акти ч ески х  р ей д ах  в  об разовател ьн ы е орган и зац и и  и  п ри легаю щ и е к  ни м  терри тори и в течен и е  пери ода М О У О , о о

2 У ч асти е  в  п р о ф и л акти ч ески х  р ей д ах  в  м естах  м ассового  п реб ы ван и я  н есоверш ен н ол етн и х  и  сем ей  с 
д етьм и  в  п ер и о д  л етн и х  ш кол ьн ы х  кан икул  (п арки , скверы , пляж и , дворовы е терри тори и )

в  течен и е  пери ода М О  М В Д  РФ  
«К р асн о у ф и м ски й » , 
А д м и н и стр ац и я  ГО  

К расн оуф и м ск , Т К Д Н и ЗП

3 У ч асти е  в  п р о ф и л акти ч ески х  р ей д ах  в торгово -развл ек ател ьн ы е ц ен тры в течен и е  пери ода М О  М В Д  РФ
« К р асн о у ф и м ски й » , 
А д м и н и стр ац и я  ГО  

К расн оуф и м ск
4 У ч асти е в  п р о ф и л акти ч ески х  р ей д ах  по детски м  и  сп орти вн ы м  площ адкам в течен и е  пери ода М Б У  «Ж К У », М К У  

«С Е З», О Ф К иС , 
А д м и н и стр ац и я  ГО  

К р асн оуф и м ск
5

У части е в п р оф и л акти ч ески х  р ей д ах  по н ед остроен н ы м  и  заб рош ен н ы м  зд ан и ям  и  сооруж ен и ям
в течен и е пери ода М О  М В Д  РФ  

«К расн оуф и м ски й » , 
А д м и н и стр ац и я  ГО  

К расн оуф и м ск , Т К Д Н и ЗП

6 П роверка  ч ер д ач н ы х , п од вал ьн ы х  п ом ещ ениям  с ц ел ью  н ед оп ущ ен и я  н ахож ден и я посторон н и х  л и ц в течен и е  пери ода М Б У  «Ж К У »

7 П роверка  к ан али зац и он н ы х  кол од ц ев  с целью  н ед оп ущ ен и я  травм и рован и я  л ю д ей в  течен и е  пери ода М Б У  «Ж К У »

8 П роведен и е  п р оф и л акти ч ески х  рей дов по б ерегам  вод оем ов  с  целью  о б есп ечен и я  б езоп асн ого  повед ен и я  
в п ляж н ы х зо н ах  отды ха  и  н а  вод е

в течен и е  пери ода М О  М В Д  РФ
«К расн оуф и м ски й » ,

Т К Д Н и ЗП
9 П роведен и е  проф и л акти ч ески х  рей дов п о  соблю ден и ю  реги он альн ого  закон одательства , 

о гран и ч и ваю щ его  врем я  преб ы ван и я  н есоверш ен н олетн и х  в об щ ествен н ы х м естах  б ез сопровож дени я 
взрослы х

в  течен и е пери ода М О  М В Д  РФ
«К расн оуф и м ски й » ,

А дм и н и страц и я



Г О  К расн оуф и м ск
10 П роведен ие п р о ф и л акти ч ески х  м ероп ри яти й  « Р о д и тел ьск и й  патруль»  совм естн о  с р о д и тел ьск о й  

общ ествен н остью
М О  М В Д  РФ  

«К расн оуф и м ски й  
М О У О , 0 0

11 П роведен ие п р о ф и л акти ч ески х  рей дов по п ож арооп асн ы м  м естам  прож и ван и я н еб л аго п о л у ч н ы х  сем ей  с 
д етьм и

в течен и е  п ери од а М О  М В Д  РФ  
«К расн оуф и м ски й » , О Н Д , 

Т К Д Н , все  субъекты  
п роф и л акти ки

12 П роведен и е м ер о п р и я ти й  п о  проф илактике ги б ели  и  травм и рован и я  д етей  н а  пож арах:
- у стан о вка  п ож ар н ы х  д ы м овы х автон ом н ы х извещ ателей ;
- проведен и е п р о ф и л акти ч ески х  б есед  с н есоверш ен н ол етн и м и  (различны е м ероп ри яти я); 

-д р .

в течен и е  п ери од а О тдел  об щ ествен н ой  
б езоп асн ости  

А д м и н и страц и и  ГО  
К расн оуф и м ск , О Н Д , 

У п равлен и е образован ия, 
У п равлен и е  культуры , 
О Н Д , Т К Д Н иЗП , О О , 

С П О
13

П роведен и е м ер о п р и яти й  в об разовател ьн ы х  орган и зац и ях  по п роф и лакти ке травм и рован и я  
н есоверш ен н ол етн и х  н а  дорогах:
- п роф и л акти ч ески е  рей д ы  М О  М В Д  Р осси и  «К расн оуф и м ски й » ,
- провед ен и е  проф и л акти ч ески х  б есед  с н есоверш ен н ол етн и м и  (разли чн ы е м ероп ри яти я);
- п р о ек т  « Б езо п асн ы й  м арш рут»  н а  базе техн оп арк а  К ван тори ум , совм естн о  с о тряд ам и  ю н ы х 
и н сп екторов  движ ени я.

в течен и е  п ери од а М О  М В Д  РФ  
« К расн оуф и м ски й » , 

У п равлен и е  культуры , 
Т К Д Н иЗП , У п равлен и е 
образован и я, 0 0 ,  С П О , 

М А У Д О  Д ворец  
творчества

14 В ы явл ен и е и  отлов безн адзорн ы х  собак
П роведен и е  с несоверш ен н ол етн и х  п роф и лакти ч ески х  м ер о п р и яти й  по б езоп асн ости  п ри  о б р ащ ен и и  с 
ж и вотн ы м и

в течен и е  пери ода К М Б У  «Ц ентр  
коорди н ац и и  

деятел ьн ости  по охране 
окруж аю щ ей  среды  Г О  

К расноуф им ск»  
субъ екты  п роф и л акти ки

15 П роведен и е  п роф и л акти ч ески х  м ероп ри яти й  с н есоверш ен н ол етн и м и  по  п рави лам  п овед ен и я  с 
н езн аком ц ам и

в  течен и е  пери ода У п равлен и е образован ия, 
О О , С П О

16 О рган и зац и я  врем ен н ого  труд оустрой ства  н есоверш ен н олетн и х  граж дан  в возрасте  о т  14-18 лет, 
ж ел аю щ и х  раб о тать  в свободное от  уч еб ы  врем я; несоверш ен н ол етн и х  граж дан , состоящ и х  н а  учете  в 
цен тре зан ятости

ию н ь-август М О У О , Ц Т Д иМ , Ц З

17 К он сул ьти рован и е  по воп росам  организац ия о здоровлен и я  и  летн его  о тды ха  детей-си рот, детей  
оставш и хся  б ез п оп ечен и я  родителей , детей-и нвалидов, д етей  из м алообесп еч ен н ы х и  н еп олн ы х  сем ей , а  
такж е д р у ги х  категори й  детей , нуж даю щ и хся в  пом ощ и  государства.

ию н ь-август У С П № 3, Ц С П С и Д

18 П р о вед ен и е  р азъ ясн и тел ьн о й  работы , совм естн о  с  п р ед стави тел ям и  субъ ектов  си стем ы  п роф илактики , 
среди  н есоверш ен н ол етн и х  в  детски х  о зд орови тельн ы х  учреж ден и ях  о  собл ю ден и и  л ичной

ию нь П Д Н , М О У О , м о о



б езоп асн ости , п о вед ен и и  н а  воде, собл ю ден и ю  прави л  дорож н ого  д ви ж ен и я , п редуп реж ден и ю  
сам овол ьн ы х  уходов.

19 Р азм ещ ен и е  н а  стен дах  и  сай тах  о р ган и зац и й  и н ф орм ац и и  д л я  р о д и тел ей  (зак о н н ы х  представи телей), 
н ап равл ен н ой  на п ред уп реж д ен и е  гибели , травм ати зм а, н есчастн ы х  сл учаев  с д етьм и , см ертн ости  и х  от  
вн еш н и х  при чи н , п овы ш ен и ю  р о д и тел ьск о й  ответствен н ости  за  ж и зн ь  и  б езоп асн ость  д етей

в течен и е  пери ода В се субъ екты  
п роф и л акти ки

20 Р азм ещ ен и е  н а  стен дах  и  сай тах  о р ган и зац и й  и н ф орм ац и и  д л я  р о д и тел ей  (зак о н н ы х  представи телей), 
н ап равл ен н ой  п роф и л акти ки  в ы п ад ен и я  д етей  из окон , в  р ам ках  акц и и  «О сторож н о , откры тое окно!»

в  теч ен и е  пери ода П Д Н , М О У О , М О О  
М А У  «Ц Т Д иМ » 

Т К Д Н и ЗП

Д етская  п о л и к л и н и ка  
Г Б З У  С О

К р асн оуф и м ская  Ц Р Б

21 П роф и л акти ч ески е  м ер о п р и яти я , н ап равлен н ы е н а  п ред уп реж д ен и е Д Т П  с уч асти ем  
н есоверш ен н ол етн и х  в ел оси п ед и стов , вк л ю ч ая  проверку  зн ан и й  П Д Д , в р ам к ах  ф ести вал я  «В елоФ ест» .

август М А У  «Ц Т Д и М ».

22 П роф и л акти ч еск и е  м ер о п р и яти я  по  и н ф орм ац и он н ой  б езоп асн ости  - м о н и то р и н г  контента, 
р а зм ещ аем о го  на стр ан и ц ах  в соц и ал ьн ы х  сетях, д ля  своеврем ен н ого  в ы явл ен и я  рисков в виде 
п уб л и к ац и й  и  постов, оказы ваю щ и х  н егати вн ое  влияни е н а  несоверш ен нолетних .

Р аб о та  М О О  «К и бердруж и н а»  М А У  «Ц Т Д иМ ».

в течен и е  п ери од а В се субъ екты  
п роф и л акти к и  

М А У  «Ц Т Д и М »

23 Р еал и зац и я  проекта  «С озд ан и е  м у н и ц и п ал ьн ого  сем ейного  клуба» , в  р ам ках  реал и зац и и  гран та  Ф он да 
п од д ерж ки  детей , н ах о д ящ и х ся  в трудн ой  ж и зн ен н о й  ситуации

в  течен и е  пери ода М А У  «Ц Т Д иМ »

24 Ф орм и рован и е  и  о рган и зац и я  р аб о ты  тр у д о вы х  отрядов несоверш ен нолетних , в  то м  числе подростков, 
сто ящ и х  н а  разли ч н ы х в и д ах  у ч ет а

и ю н ь-август Т К Д Н , Ц Т Д и М , 
Ц З, Ц С П С и Д


